

Số: 21 /BC- MNSC10

Phú Nhuận, ngày 28 tháng 02 năm 2024

## BÁO CÁO

### Kết quả tự kiểm tra công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập Năm 2023

#### I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

##### 1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập.

- Công tác truyền thông, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN

Triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập kịp thời, thống nhất đầy đủ theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

- Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1645/KH-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận về thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập lần đầu, hàng năm và bổ sung năm 2023.

Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 139A/KH-MNSC10 ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Trường Mầm non Sơn Ca 10 về thực hiện thực hiện kê khai, công khai tài sản thu nhập lần đầu, hàng năm - Năm 2023.

##### 2. Kết quả thực hiện kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập:

###### \* Tình hình quản lý, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức tại đơn vị.

- Tổng số biên chế được giao năm 2023 là 42 biên chế; hợp đồng lao động được giao: 0 người.

- Tổng số biên chế thực tế tại trường năm 2023 là: 37 người. Trong đó: BGH: 03; GV: 33; Kế toán: 01; Y tế: 01; Cấp dưỡng: 02.

- Tổng số hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP và Nghị định 161/2018/NĐ-CP thực tế tại trường năm 2023: 07 người. Trong đó: VT+TQ: 01; phục vụ: 01; bảo vệ: 01; nấu ăn: 02.

###### \* Kê khai thu nhập lần đầu (nếu có):

- Số lượng cán bộ, công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập theo danh sách quận phê duyệt: 0 người.

- Số lượng cán bộ, công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập đã thực hiện kê khai: 0 người, (Tỷ lệ: 0%)

- Số Bản kê khai tài sản, thu nhập đã được công khai: 0 Bản của 0 cán bộ, viên chức, (Tỷ lệ: 0%)

- Hình thức kê khai:

+ Công khai tại cuộc họp: 0 bản/ 0 người, tỷ lệ: 0%

Thời gian thực hiện:

+ Công khai bằng hình thức niêm yết tại đơn vị: 0 bản/0 người, tỷ lệ:0%

Thời gian thực hiện:

**\* Kê khai thu nhập hàng năm, bổ sung:**

- Số lượng cán bộ, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập theo danh sách quận phê duyệt: 04 người. Trong đó, kê khai hàng năm: 04 người, kê khai bổ sung: 0 người.

- Số lượng cán bộ, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập đã thực hiện kê khai: 04 người, (Tỷ lệ: 100%)

- Số Bản kê khai tài sản, thu nhập đã được công khai: 04 Bản của 04 cán bộ, viên chức, (Tỷ lệ: 100%)

- Hình thức kê khai:

+ Công khai tại cuộc họp: 0 bản/ 0 người, tỷ lệ: 0%

Thời gian thực hiện: 29/12/2023

+ Công khai bằng hình thức niêm yết tại đơn vị: 04 bản/04 người, tỷ lệ:100%

Thời gian thực hiện: 02/01/2024

**3. Tình hình lưu trữ bản kê khai tại đơn vị.**

Nhà trường thực hiện lưu trữ đầy đủ các văn bản chỉ đạo của cấp trên và các văn bản do trường ban hành (Kế hoạch; danh sách; bản kê khai tài sản, thu nhập cá nhân; báo cáo, biên bản họp, biên bản niêm yết) theo đúng quy định.

**4. Việc phát hiện, xử lý trường hợp có phản ánh, kiến nghị tiêu cực trong việc thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập.**

Nhà trường không có trường hợp phản ánh, kiến nghị tiêu cực trong việc thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập.

**5. Kết quả khác (nếu có).**

Không có

**II. ĐÁNH GIÁ CHUNG VÀ KIẾN NGHỊ**

**Thuận lợi:**

Công tác minh bạch tài sản, thu nhập được chỉ đạo của UBND quận Phú Nhuận và hướng dẫn cụ thể của Thanh tra quận Phú Nhuận, công tác kê khai tài sản, thu nhập trong thời gian qua tại đơn vị được thực hiện đảm bảo các bước theo quy định. Tất cả CBVC thuộc đối tượng kê khai đã thực hiện tốt việc kê khai; công tác công khía, tiếp nhận, quản lý, lưu trữ, khai thác bản kê khai được đơn vị

thực hiện đúng quy định. Từ đó, đã góp phần thực hiện có hiệu quả công tác phòng ngừa tham nhũng.

**Khó khăn:** Không.

**Vướng mắc:** Không

Trên đây là báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2023 của Trường Mầm non Sơn Ca 10./.

**Nơi nhận:**

- Thanh tra quận Phú Nhuận;
- Lưu: VT



Cao Thị Ngọc Lan